
Mpr nr. A079042 - - Dato : 19170829
Forfatter:
Emnegruppe: Plejepersonale

Tekst: Plejeruddannelse. I henhold til s 2 i lov om plejeforholdene på statens sindssygehospitaler af 17 maj f.å. 
tillader justitsministeriet herved, at personer, der har gennemgået den 3 årige uddannelse, som gives diakon-elever 
og søster-elever på kolonien "Philadelfia", aflægger den i ministeriets skrivelse af 11. oktober 1911 omhandlende, til 
ansættelse som plejer eller plejerske ved statens sindssygehospitaler fornødne prøve efter mindst 2 måneders 
praktisk og teoretisk uddannelse på et sindssygehospital. Hvilket man under henvisning til direktionens skrivelse af 
18. maj d.å. herved skal meddele til efterretning, idet det tilføjes, at der i prøvetiden vil være at udbetale de 
pågældende løn som plejer - plejerskeelever i disses 2. prøvehalvår

Mpr nr. A079043 - - Dato : 19170503
Forfatter:Dalhoff, H. Hofgørtlermester, Søn
Emnegruppe: Administration

Tekst: Stempel, emblemer. Hr. hofgørtlermester H. Dalhoffs Søn, St. Kongensgade 22, København K. Direktionen 
skal herved forespørge, om firmaet er villigt til at levere emblemer til hospitalet overensstemmende med 
medfølgende tegning. (Den midterste). I bekræftende fald udbedes meddelelse om , hvor stor udgiften vil blive, dels 
til anskaffelse af en form, dels til selve emblemerne. Det tilføjes, at emblemerne i øvrigt ønskes ligesom de af 
firmaet til Sindssygehospitalet ved Middelfart leverede. Med den ærede formands svar bedes tegningerne 
tilbagesendt. 

Mpr nr. A079044 - - Dato : 19170525
Forfatter:Værkstedsleder
Emnegruppe: Ansøgninger lønninger udtalelser vedr. personalet

Tekst: Værkstedslederens arbejde. Justitsministeriet forespørger, hvori værkstedslederens arbejde 
består:værkstedslederen forestår arbejderne i husflidsværkstederne, hvor han underviser patienterne, som i reglen 
ikke tidligere har været beskæftiget ved sådanne arbejder i snedker- drejer-,maler-,skomager-, sadelmager-
,bogtrykker- og bogbinder arbejde. Endvidere underviser han dem i kurvefletning og forfærdigelse af hegnstråd. 

SE NEDENFOR
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